

حیث کرمان

خبر

کوئیک میلیار دی شد؛

تکان سنگین قیمت خودروهای پر فروش در بازار



قیمت خودرو امروز با موج تازه‌ای از افزایش‌های قابل توجه در بازار آزاد همراه شد.

به گزارش خبرآنلاین، بررسی روند قیمت خودرو روز ۵ اردیبهشت ۱۴۰۵ نشان می‌دهد بازار همچنان در مسیر صعودی حرکت می‌کند و نشانه‌ای از توقف رشد قیمت‌ها دیده نمی‌شود.

اقتصادآنلاین نوشت: قیمت سورن پلاس دوگانه‌سوز کیسول بزرگ امروز به یک میلیارد و ۷۳۰ میلیون تومان رسید و در محدوده خودروهای میلیاردی تثبیت شد.

قیمت دنا پلاس اتوماتیک طی دوروز گذشته با جهش ۱۰۰ میلیون تومانی به دو میلیارد و ۴۶۰ میلیون تومان صعود کرد و در میان محصولات داخلی در سطح بالایی قرار گرفت.

قیمت پژو ۲۰۷ اتوماتیک پانوراما نسبت به روز گذشته با افزایش یک میلیون تومانی همراه شد و اکنون در سطح دو میلیارد و ۲۲۰ میلیون تومان معامله می‌شود. قیمت تارا اتوماتیک V۴ در دو روز گذشته با رشد ۴۰ میلیون تومانی به دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان رسید و همچنان در مسیر افزایشی حرکت می‌کند.

قیمت سایننا اتوماتیک امروز بدون تغییر در سطح یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان باقی ماند و ثبات نسبی را تجربه کرد.

قیمت سایننا S طی دوروز گذشته با افزایش ۶۵ میلیون تومانی به یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان رسید و وارد محدوده قیمتی بالاتری شد.

قیمت شاهین اتوماتیک G امروز با جهش قابل توجه به دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان رسید و از خودروهای صعودی بازار محسوب می‌شود.

قیمت کوئیک S در دو روز گذشته با افزایش ۲۷ میلیون تومانی به یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون تومان رسید و همچنان در مسیر رشد قرار دارد.

شرکت انی ایتالیا:

تازه آغاز بحران قیمت در بازار نفت است



شرکت انی ایتالیا اعلام کرد: تاثیر جنگ با ایران بر قیمت انرژی کم برآورد شده و تازه آغاز بحران قیمت است.

به گزارش تسنیم؛ به نقل از رویترز؛ شرکت نفتی ایتالیایی انی (Eni) اعلام کرد که جنگ ایران تاثیر عمیق‌تر و ماندگارتری بر قیمت نفت و گاز خواهد داشت و آنچه در حال حاضر در بازار قیمت‌گذاری می‌شود آغاز بحران جنگ با ایران است.

فرانچسکو گاتی، مدیر مالی انی، (Eni) گفت: این شرکت پیش‌بینی خود برای قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۶ را از ۷۰ دلار به ۸۲ دلار در هر بشکه افزایش داده است. همچنین پیش‌بینی قیمت گاز TTF هلند را ۳۶ یورو به ۵۰ یورو در هر مگاوات ساعت ارتقا داده است.

گاتی تاکید کرد: «این بحران صرفاً مسئله آتش‌بس یا صلح نیست، بلکه بازسازی زیرساخت‌ها و تأسیسات تولیدی تعطیل شده در خاور میانه نیز زمان‌بر خواهد بود.»

کاهش سود شرکت

شرکت انی (Eni) در گزارش خود سود خالص تعدیل شده سه‌ماهه نخست را ۱۳ میلیارد یورو (۱٫۵ میلیارد دلار) اعلام کرد که نسبت به ۱٫۴ میلیارد یورو در مدت مشابه سال قبل کاهش داشته و از میانگین پیش‌بینی تحلیلگران (۱٫۵ میلیارد یورو) کمتر است.

آغاز بحران در شرکت

اگرچه کسبوکار بالادستی این گروه از پیامدهای اولیه جنگ سود برد، اما بخش پالایش به دلیل کاهش ظرفیت بهره‌برداری نتوانست به طور کامل از افزایش قیمت محصولات بهره‌مند شود. انی (Eni) همچنین برنامه بازخرید سهام خود در سال ۲۰۲۵ را از ۱٫۵ میلیارد یورو (اعلام شده در ۱۹ مارس) به ۲٫۸ میلیارد یورو افزایش داد. این افزایش تنها کمی بیش از دو هفته و نیم پس از حملات آمریکا و اسرائیل به ایران صورت گرفته است. سهام انی (Eni) در بورس میلان با ۱٫۱۴ درصد کاهش بسته شد، در حالی که پیش از انتشار نتایج، یک درصد افزایش یافته بود.

شیپور جنگ و آهنگ نرور؛

اقتصاد مهمانخانه‌های روستایی استان کرمان را دریابیم



یا مواد خوراکی هستند به این امید که بتوانند در اولین فرصت آن را عرضه کنند و در این زمینه، نیاز جدی به حمایت دارند. در مجموع باید بگوییم که بسیاری از بوم‌گردی‌ها در نقطه صفر قرار گرفته‌اند. بیش‌تر همکاران ما اقساط وام‌هایی که برای کسبوکار خود گرفته‌اند را نمی‌توانند پرداخت کنند و راهکاری هم فعلاً برای این نداریم.

تعطیلی کسبوکاری که با علاقه و تعلق خاطر شکل گرفته کار راحتی نیست. این افراد برای راه‌اندازی بوم‌گردی بسیار زحمت کشیده‌اند و به راحتی نمی‌توانند آن را کنار بگذارند اما از طرفی، هزینه‌هایی که انجام داده‌اند برنگشته و دچار مشکل شده و نیاز به حمایت جدی دارند.

تفاوتی که بوم‌گردی با دیگر صنایع گردشگری دارند این است که صاحبان این کسبوکار همه‌داروندار خود را در این شغل گذاشته‌اند و بیش‌تر هم در مناطق کوچک و روستاها فاندند.

وقتی یک بوم‌گردی در روستا فعال می‌شود چندین خانواده از آن منتفع می‌شوند و وقتی یک اقامتگاه تعطیل شود، تعداد زیادی از افراد در روستا بی‌کاری می‌شوند.

بی‌کاری هم نه فقط از لحاظ اقتصادی و گردشگری بلکه از لحاظ امنیتی هم بحران‌ساز است. تقاضا داریم با دید بهتری به بوم‌گردی‌ها توجه‌شود و از آن‌ها حمایت جدی صورت بگیرد.

به‌طور مشخص چه انتظاراتی از دولت دارید و چه اولویت‌هایی برای حمایت از بوم‌گردی‌های استان باید مدنظر دولت باشد؟

نقش حمایتی دولت در این شرایط بسیار مهم است. یکی از راه‌های حمایت این است که اقامتگاه‌های بوم‌گردی که بیمه‌دارند بتوانند از بیمه‌بی‌کاری خود استفاده کنند.

بیش‌تر فعالان بوم‌گردی تسهیلات بانکی دارند ولی با این وضعیت اقتصادی توان پرداخت اقساط را ندارند. انتظار داریم دولت سازوکاری تعریف کند که فرصتی برای آن‌ها لحاظ شود تا پرداخت تسهیلات به‌تعمیق بیفتند. ارائه تسهیلات بانکی بایه‌ر که کم‌به اقامتگاه‌های فعال هم می‌تواند گره‌گشای باشد.

پیشنهاد دیگری که ما داریم این است که دولت یکسری کارتهای رفاهی در سبد کالا بزرگ مردم لحاظ و امکانی فراهم کند که مردم بتوانند از خدمات بوم‌گردی‌ها استفاده کنند که این، هم به نشاط اجتماعی کمک می‌کند و هم باعث می‌شود اقامتگاه‌های بوم‌گردی منتفع شوند.

اگر دولت قادر نیست کل هزینه اقامت در بوم‌گردی را پوشش بدهد، اقامتگاه‌های بوم‌گردی می‌توانند مثلاً به کارمندان تخفیف ۱۵ تا ۲۰ درصدی بدهند که افراد بیش‌تری ترغیب شوند تا از خدمات بوم‌گردی‌ها استفاده کنند.

با وجود شرایطی که الان هست، درخواست مجوز برای ایجاد اقامتگاه‌های جدید هم وجود دارد؟

بله، در خواست‌هایی وجود دارد. کسانی که در حوزه اقامتگاه‌های بوم‌گردی فعالیت می‌کنند در واقع سرمایه‌گذاران خرد هستند. دولت باید قبل از شروع سرمایه‌گذاری، افراد را توجیه کند و اجازه ندهد تعداد زیادی اقامتگاه بوم‌گردی در کنار هم ایجاد شود بلکه براساس نیاز واقعی که در هر منطقه وجود دارد و به استناد آمار گردشگران، مجوزهای جدید صادر کند.

گاهی فرد بدون اطلاع دقیق از بازار گردشگری و اقامت و صرفاً براساس اینکه کسبوکار همسایه خوب است تصمیم به راه‌اندازی بوم‌گردی می‌کند در حالی که می‌توانست در خدمات جنبی گردشگری سرمایه‌گذاری کند. از دولت انتظار داریم که سرمایه‌ها را به بخش‌هایی هدایت کند که در آن ضعف داریم. مثلاً در بسیاری از مناطق استان، اقامتگاه بوم‌گردی به اندازه کافی داریم ولی وسیله حمل و نقل عمومی وجود ندارد و فقط تعدادی از اتس هستند که گردشگران را به این مناطق می‌برند چرا که اتوبوس‌های عمومی و تاکسی‌های ویژه در این مسیر ندارند.

تقاضای دیگر ما از دولت این است که اجازه دهد تابلوهای معرفی و راهنمای اقامتگاه‌های بوم‌گردی در حاشیه جاده‌ها و در خیابان‌های شهر نصب شود. حتماً مسافران زیادی هستند که در طول سفر، خسته هستند و نیاز به استراحت و توقف دارند ولی نمی‌دانند در حوالی آن جاده، اقامتگاه بوم‌گردی وجود دارد.

نصب تابلوهای راهنما خیلی می‌تواند در این زمینه مؤثر باشد و ویژه‌برای شرایطی مثل الان که اینترنت مناسب نیست، در شهرها هم شهرهای را اجازه نمی‌دهند که اقامتگاه تابلوهای معرفی و راهنما در حاشیه خیابان‌ها و مسیرهای منتهی به آن مجموعه نصب کنند.

با همه این شرایط، اگر دولت حمایت جدی از اقامتگاه‌های بوم‌گردی نداشته باشد، با این تنش‌های مکرر و روکودی که حاکم‌شده، چه بر سر بوم‌گردی‌های استان کرمان می‌آید؟

قطعاً تعداد زیادی از اقامتگاه‌ها تعطیل می‌شوند که این کمالات همین حالا هم چندین نفر قصد دارند اقامتگاه خود را تعطیل کنند و تقویت کاربری بدهند اما با قول‌های حمایتی که داده شد فعلاً صبر کرده‌اند. امیدوارم دولت حمایت جدی داشته‌باشد.

نرور اسمال در حالی سپری شد که تجاوز نظامی اسرائیل و آمریکابر گردشگری و سفرهای معمول این ایام تاثیر گذاشت. برخلاف سال‌های گذشته که روستاهای گردشگری پذیر کرمان مملو از مسافران نروری بود، بسیاری از اقامتگاه‌های بوم‌گردی تعطیلات سال نورابا حداقل ضریب اشغال پشت سر گذاشتند آن هم در شرایطی که پیش از این و در پی جنگ ۱۲ روزه و حوادث دی‌ماه نیز، گردشگری دچار رکود شده بود. این وضعیت اقتصاد بوم‌گردی‌ها را بشدت در تنگنا قرار داده و بیم آن می‌رود که این حلقه از زنجیره گردشگری استان را به‌ور شکستگی بکشاند.

به گزارش ایرنا، اقامتگاه‌های بوم‌گردی که بیش‌تر در مناطق روستایی دایر هستند، طی سال‌های اخیر توانسته‌اند به‌خوبی در چرخه گردشگری استان کرمان ایفای نقش کنند.

این مهمانخانه‌های روستایی علاوه بر اینکه امکان اقامت گردشگران را در مناطق دور افتاده از شهرها و حتی در نزدیکی بیابان لوت فراهم کرده‌اند، به‌واسطه نوع فعالیت‌های خود، در حفظ فرهنگ و آداب و رسوم و خوراکی‌های محلی و جلوگیری از فراموشی سنت‌ها نیز مفید بوده‌اند.

ضمن اینکه در روستاها شغل‌های زیادی هم به‌واسطه فعالیت اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایجاد شده است. رئیس انجمن اقامتگاه‌های بوم‌گردی استان کرمان اما در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به روکودی که در این بخش حاکم شده است، گفت که این مراکز اقامتی به‌جز سه‌روز در تعطیلات نرور اسمال، باقی‌ایام را با آماری پائینی از اقامت مسافر و میهمانان سپری کرده‌اند.

فرحناز اسماعیلیان با اشاره به مشکلاتی که اقامتگاه‌های بوم‌گردی دارند، از دولت خواست تا از کسبوکارهای گردشگری در استان حمایت جدی داشته‌باشد.

گفت‌وگویی را در ادامه می‌خوانید.

در گذشته، صحبت از این بود که استان کرمان از لحاظ تعداد اقامتگاه‌های بوم‌گردی، رتبه نخست را در کشور دارد. همچنان این جایگاه را دارید؟ چه تعداد بوم‌گردی هم‌اکنون در استان فعالیت دارند و پیرا کندگی آن چگونه است؟

با توجه به پهنار بودن استان کرمان حدود ۲۵۰ بوم‌گردی فعال داریم. در گذشته از لحاظ تعداد این اقامتگاه‌ها رتبه نخست را در ایران داشتیم اما اکنون رتبه سوم را داریم و مازندران و گیلان آمار بالاتری نسبت به استان ما دارند. پراکندگی اقامتگاه‌ها هم در کل استان است و در مناطق گرم و سرد سال و در اقلیم‌های کوهستانی و بیابانی، اقامتگاه‌هایی داریم که به‌دلیلی گردشگران هستند.

***همچنان شهداد بالاترین امار اقامتگاه‌های بوم‌گردی استان را دارد؟**

بله، بخش شهداد و پیرامون بیابان لوت از لحاظ تعداد بوم‌گردی‌ها رتبه نخست را در استان دارند.

سال گذشته، فعالان گردشگری در استان با توجه به شعار محوری «ایبخت دنیا به کرمان ۱۴۰۵»، که از سوی استاندار مطرح و دنبال می‌شد، به انتظار تحرکی ویژه در بازار گردشگری کرمان از ابتدای فروردین اسمال بودند که تجاوز نظامی اسرائیل و آمریکا اتفاق افتاد و گردشگری تقریباً به‌رکودی عمیق فرو رفت. در ایام نرور و تعطیلاتی که به‌دلیل جنگ رقم خورد، وضعیت اقامت در بوم‌گردی‌های استان چگونه بود؟ در برخی از استان‌ها، گفته می‌شود بوم‌گردی‌ها نقش پناهگاه را ایفا کردند. کرمان چنین شرایطی داشت؟

استان کرمان در جنگ رمضان و جنگ ۱۲ روزه در تابستان تا حدودی امن بود اما در جنگ رمضان، با توجه به اینکه امکان سفر با وسایل حمل و نقل هوایی و زمینی کم بود، تعداد مسافران اسمال نسبت به سال گذشته بسیار کاهش پیدا کرد. در هفته نخست تعطیلات نروری از یک تا هفتم فروردین ماه، تقریباً بیش‌تر بوم‌گردی‌ها ضریب اشغال حدود ۲۰ درصد داشتند که رقم پائینی است.

اقامتگاه‌های بوم‌گردی به تغییر شما پناهگاهی شدند برای کسانی که در شهرهای دیگر دچار آسیب شده و خود را به کرمان رسانده بودند. در هفته دوم، بیش‌تر اقامت مسافران داخلی را در اقامتگاه‌های بوم‌گردی داشتیم؛ افرادی که در شهر کرمان زندگی می‌کردند یا کرمانی‌هایی که ساکن شهرهای دیگر به ویژه بندرعباس و تهران بودند به‌خاطر جنگ، به کرمان برگشته و در اقامتگاه‌های بوم‌گردی ساکن شده بودند. در منطقه بافت تعداد زیادی از هموطنان هر مرگانی نیز اقامت داشتند. در اغلب مناطق استان، اما بیش‌تر کرمانی‌ها بودند که به‌منطقه روستایی سفر کرده بودند.

بالاترین ضریب اشغال اقامتگاه‌های بوم‌گردی مربوط به چه بازه زمانی بود؟

پیک پذیرش میهمان در اقامتگاه‌های بوم‌گردی استان، در روزهای دوازدهم، سیزدهم و چهاردهم فروردین ماه بود. خوشحالیم که مردم کرمان نتوانستند در این ایام از امکانات بوم‌گردی‌ها استفاده کنند. در این چند روزه آمار خوبی داشتیم هر چند که راضی‌کننده نبود چون برخی مناطق در استان کرمان، گردشگری فصلی دارند و تمامی زمستان را به دلیل ماه مبارک رمضان و جنگ از دست دادند و چشم امید به نرور دوخته بودند که به‌دلیل جنگ، گردشگری نروری هم تقریباً در کل کشور تعطیل شد.

اقامتگاه‌های بوم‌گردی و کل گردشگری استان در این شرایط دچار ضعف شدند؛ به ویژه فعالان گردشگری که در مناطق گرم استان هستند چرا که اکنون در آستانه آغاز ماه‌های گرم سال هستند و آن‌ها موقعیت کاری و یک فصل کامل را از دست داده‌اند و نتوانسته‌اند اقتصاد بوم‌گردی خود را حفظ کنند. امیدوارم از اقامتگاه‌های بوم‌گردی استان، حمایت کافی صورت بگیرد تا این خسارات جبران شود.

با توجه به تنش‌های مکرر سیاسی و نظامی که در سال‌های اخیر داشتیم و آسیب‌هایی که گردشگری از این ناحیه دیده، ممکن است اقامتگاه‌های بوم‌گردی در استان به ورشکستگی برسند و تعطیلی گسترده‌تر رخ بدهد؟ به‌رمزور شکستگی رسیده‌اند یا هنوز آن قدر شرایط بغرنج نیست؟

این خطر وجود دارد ولی اقامتگاه‌های بوم‌گردی این امکان را دارند که در حوزه صنایع دستی بومی هم فعالیت کنند البته به‌دلیل وقوع جنگ و شرایط اقتصادی که وجود دارد، بازار صنایع دستی هم تحت تاثیر قرار گرفته و دچار رکود شده و مردم توان خرید ندارند ولی بوم‌گردی‌ها در حال تولید صنایع دستی و

معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به لزوم حمایت از واحدهای فناوری در دوران جنگ تحمیلی اخیر گفت: بر این اساس، یک بسته حمایتی در راستای پشتیبانی از واحدهای فناوری، توسط وزارت علوم تدوین و ابلاغ شده و در تلاش هستیم با همکاری سایر نهادها و ارکان زیست‌بوم نوآوری، این بسته حمایتی را تقویت کنیم.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی پارک علم و فناوری استان کرمان، محمدنبی شهیکی تاش در حاشیه بازدید و نشست با مدیران پارک علم و فناوری کرمان با اشاره به اینکه جریان فناوری و توسعه استارت‌آپ‌ها، نقطه آمیز بخشی نسل جدید است افزود: تقویت فرهنگ نوآوری و ایجاد بستر فرهنگی که در آن رسک‌پذیری و پذیرش شکست به‌عنوان بخشی از فرایند یادگیری و نوآوری برای هسته‌های نوآور و استارت‌آپ‌ها ضرورت دارد.

وی تاکید کرد: باید پیوند بین پارک‌های فناوری و دانشگاه‌های استانی تقویت شود و خوشه‌های استعداد در دل دانشگاه‌ها ایجاد و برنامه‌های متنوعی برای جهت‌دهی این استعدادها توسط پارک‌های استانی طراحی و اجرا شود.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در ادامه داد: تنها درصد کمی از اسپین‌آف‌های (تشکیل شرکت فناوری دانشگاهی) در دانشگاه‌های استانی، ظرفیت

معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به لزوم حمایت از واحدهای فناوری در دوران جنگ تحمیلی اخیر گفت: بر این اساس، یک بسته حمایتی در راستای پشتیبانی از واحدهای فناوری، توسط وزارت علوم تدوین و ابلاغ شده و در تلاش هستیم با همکاری سایر نهادها و ارکان زیست‌بوم نوآوری، این بسته حمایتی را تقویت کنیم.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی پارک علم و فناوری استان کرمان، محمدنبی شهیکی تاش در حاشیه بازدید و نشست با مدیران پارک علم و فناوری کرمان با اشاره به اینکه جریان فناوری و توسعه استارت‌آپ‌ها، نقطه آمیز بخشی نسل جدید است افزود: تقویت فرهنگ نوآوری و ایجاد بستر فرهنگی که در آن رسک‌پذیری و پذیرش شکست به‌عنوان بخشی از فرایند یادگیری و نوآوری برای هسته‌های نوآور و استارت‌آپ‌ها ضرورت دارد.

وی تاکید کرد: باید پیوند بین پارک‌های فناوری و دانشگاه‌های استانی تقویت شود و خوشه‌های استعداد در دل دانشگاه‌ها ایجاد و برنامه‌های متنوعی برای جهت‌دهی این استعدادها توسط پارک‌های استانی طراحی و اجرا شود.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در ادامه داد: تنها درصد کمی از اسپین‌آف‌های (تشکیل شرکت فناوری دانشگاهی) در دانشگاه‌های استانی، ظرفیت

معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

بسته حمایتی از واحدهای فناور ابلاغ شد

اسکیل‌آپ (گسترش و رشد شرکت فناور) و ایجاد بازار بزرگ را دارند و پارک‌های فناوری با استفاده از تجربه دانشگاه‌های بزرگ و پیشرو در ایجاد زیست‌بوم فناوری با لنده براساس محدودیت‌های زیست‌بوم نوآوری در استان برنامه ریزی کنند.

وی با اشاره به آسیب‌های اکوسیستم استارت‌آپی بیان کرد: مهم‌ترین مشکل استارت‌آپ‌ها، دسترسی به تأمین منابع مالی و سرمایه‌گذاری خطرپذیر و کمبود نیروی متخصص و حرفه‌ای در حوزه‌های نو ظهور بشمار می‌رود و لازم است، معاونت اقتصادی و توسعه سرمایه‌گذاری حوزه فناوری در پارک‌ها ایجاد شود.

شهیکی تاش با اشاره به ظرفیت بسیار خوب سامانه ملی زیسفا تاکید کرد: توسعه این سامانه، برای خدمات‌رسانی تخصصی و ایجاد اکوسیستم یکپارچه پشتیبان تجاری‌سازی از نیازهای امروز پارک‌های فناوری و مراکز رشد واحدهای فناور است.

وی تصریح کرد: پارکی که نتواند خدمات را ارزش بدهند اما با قول‌های حمایتی که داده شد فعلاً صبر کرده‌اند، متورینگ‌فنی و بازاری و شبکه سرمایه خصوصی و پول هوشمند را فراهم کند؛ نسبت به مأموریت پارک نسل چهارمی فاصله دارد.